Reges ipsos beneficia commemorat, sine qui Anne
bus iam dudum diadema ad hostes esset 1588.
translatum. Iram igitur & vindictam Dei
protanta ingratitudine, tamque barbaro
latrocinio Regi denunciat, ut se, filiosque
suos è medio tollat perfusa lachrymis exo-
rat. Rex ad haec excanduit, eamque com-
prehendi, in carcerem compingi, & non
minus sollicitè, quam reliquos Principes
custodiri mandauit: qui, cumque abdu-
ceretur, Domina (inquit) bono sis ani-
mo, filio tuo Guislio idem vita finis obti-
git, qui quondam Iulio Cæsari:nam & ille Sarcasme
Regis.
in Senatus Romani confessu interficius est.

Coniunx verò Guislij cùm suas preces
à Rege repelli videret, oculis manibusque Lamentatio
in cælum sublatis, copiosis indulgens la-
conius cui chrymis, lamentabili voce rerum humana-
sū incertitudinem instabilitatemque con-
queritur: nusquam stabile quid inueniri,
præterquam apud Deum: quem vt iustissi-
mum iudicem spero, inquit, non permissu-
rum, vt moriar (et si nihil mihi iucundius
quam mori, & dilectissimi mariti mei con-
sortio frui) nisi vindictam videro, tam im-
manis latrocinij in Dominum & coniuge
meum perpetrati: cui simile exemplar nun-
quā auditū est. Negari non potest, coniuge
meum, post Deum, cum solum & vniçum

E , suis,

Anno
1588.

72 MERCVRII GALLO BELGICI
fuisse, qui virtute & armis suis obstitit, quia
minus Gallia preda exteris nationibus & ha-
reticis data est. Ecquis tam duro & intracta-
bili corde, ut non moueatur, cum audit, totus
us Galliæ columen, & propugnatorem tam
faedè trucidatū, idq; ex consilio & manda-
to Regis, cuius autoritatem ipse penè solus
conseruavit? Quis non ingemiscet, cum au-
dit Catholice, Apostolice, Romane Religio-
nis defensorē, tam misere iugulatū? Hæc cine,
ô Rex, corona laurea, quæ debetur ijs, qui
periculum fortunarū & capitis sui pro salu-
te regis negligunt? Hic cine triumphus, qui
meritò decerni debuit ei, qui Galliam non
tantum ab alijgenis defendit; sed & quoscū-
que hostes patriæ ad internacionem toties
deleuit? Deinde ad maritum conuersa; O q;
felix, faustaq; fuisset, ait, mi Domine, si post
preces ad Deū fusas, in hostē irruens cæsus.
fuisses: multò mihi tolerabilior fuisset mors
illa: neq; animum meū tantoperè sauciasset:
sed & omnem æmulationem eorum, qui ho-
norē hunc tibi inuidebant, sustulisses. Hem-
quām immanis & barbara hæc est æmula-
tio, inuidere illi, qui se toties in periculum
capitis, vitæque discrimen pro Regis sui
incolumitate intulit? qui populo tam erat
charus, qui fortunas omnes suas pro salute
Regni oppignorauit, qui ab omnibus bo-
nis

nis colebatur, qui nullo non tempore Ca- Anno
tholicam Romanam Religionem defen- 1588.
dit? Quod si maritus meus authoritatē
Regis ubi usurpasset; quod si existimatio e-
ius tanta apud populum fuisset, vt ea Re-
gio nomini contemptum adferre potue-
rit, forsitan inuidiæ causa data fuisset. Sed
nihil vñquam absque Regis consilio, vel ta-
cito consensu fecit: imò tantum illi in Rego
fiducię fuit (atq; vtinam non fuisset) vt in-
ermis ad arimatum venire non sit veritus, ab
eoque præmij loco trucidatus sit. O quan-
ta impietas est hæc; eum, qui vitam Regis
toties defendit, eiusdem Regis mandato vi-
ta priuari? eum, qui coronam Regis cum
vitæ, omniumq; fortunarum discrimine
in capite Regis conseruauit, tanquam co-
ronæ affectatorē falsis criminibus insimu-
lari, & Regi hoc tam pertinaciter persuade-
ri, vt sine iustitiæ aut juris specie, sine vi-
la causæ cognitione, tantus Princeps, tam
crueliter occidatur? O summam iniuri-
am, & mortuo ius redditur, & furiosi cau-
sa discutitur; marito autem meo ius dene-
gatum est, qui tamen (vt Deo teste potest
comprobari) omne suum studium, omne
consilium, curas, cogitationes, & labores
suos non aliò intendit, quam ad ædifica-
tionem Ecclesiæ, conseruationem Regni.

Anno
1583.

74 MERCVRII GALLOR E LGICI
tem, securitatemque Regis Quid dico Regis ? an ille Rex nominandus , qui cum in quo omnis sua felicitas & salus consistit, inauditum iubet interfici ? Iustissime scelerum vindicta Deus, ad te confugio , tuum est iuste iudicare : ne patiare iniquissimas ab hostibus excogitatas calumnias semper ternam coniugis mei gloriam obscurare, nec inultum maneat scelus, in illum perpetratum . Deinde amicos & cognatos alloquitur. Et vos consanguinei mei, inquit, & amici, gloriam & splendorem tanti Imperatoris, & tam inuiti militis tam citò extingui equis oculis, animisque aspiciatis ? Vultisne ut ego semper quasi deserta tandem sine villa spe vindicet moriar ? Vultisne ut tanti sceleris vltio, donec adolescat hi mei liberi, adhuc rationis impotes, differatur ? O filii, filiolæq; meq; quam felices essetis, si in hac lucem progressi, confessim vitam cum morte consumassetis ? O Rex, arbitraris occisos, qui adhuc viuunt ? panem è parvularu manibus rapuisti, memoriam Principis laudatissimi æterna obliuione sepelire voluisti : voti compos aliquo modo factus es, vltionem vero diuinam non effugies, neque impunè ferest tam barbarum facinus, quod inimici detestantur, & amici deplorant. O Rex quis tibi in posterum credet ? quis fiduciam suam in te colle-